
V rámci zpracování Provozního řádu pro zásobování pitnou vodou Veřejného vodovodu 

Hostašovice, který byl schválen rozhodnutím Krajské hygienické stanice Moravskoslezského 

kraje č.j. KHSMS/273521/2022/NJ/HOK ze dne 14.10.2022, bylo zpracováno posouzení rizik, 

kde nebylo zjištěno nepřijatelné riziko. 

 

Dezinfekce vody 

Pitná voda musí mít takové fyzikálně-chemické vlastnosti, které neohrožují veřejné zdraví. 
Z důvodu zajištění mikrobiologické kvality pitné vody je prováděna desinfekce chlornanem 
sodným. Při dávce chlornanu sodného musí být dodržena mezní hodnota volného chloru ve 
vodě u spotřebitele 0,3 mg/l. 
 
Dezinfekce vody ve vodojemu 30 m3 a 2 x 50 m3 „U Hrázky“ 
 
Chlornan sodný je dávkován pomocí automatického dávkovacího čerpadla, které zajišťuje 
plynulé dávkování chemikálie do vody v akumulaci. Dávkování chlornanu řídí vodoměr v místě 
přítoku do vodojemů. Chlornan sodný je dávkován ze zásobního barelu o objemu 50 l. 
 
Dezinfekce vody ve vodojemu 70 m3 „Jalovčí“ 
 
Chlornan sodný je dávkován pomocí automatického dávkovacího čerpadla, který zajišťuje 
plynulé dávkování chemikálie do vody. Dávkování chlornanu řídí vodoměr v místě odtoku z 
vodojemu. Chlornan sodný je dávkován ze zásobního barelu o objemu 50 l. 
 
 
 


